
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАКЫ 
0 Ф 0  КАЛАНЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИ0ТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

август 20^ й . №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«O f  августа 2о^.

Об утверждении проекта планировки и 
проекта межевания территории
квартала, ограниченного улицами 
Зенцова, Гафури, Красина,
Достоевского в Ленинском районе 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

В соответствии с требованиями статей 41, 42, 43, 46 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, руководствуясь Правилами землепользования 
и застройки городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
утвержденными решением Совета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан от 22.08.2008 г. № 7/4, на основании договора 54-РТ о развитии 
застроенной территории, ограниченной улицами Зенцова, Гафури, Красина, 
Достоевского в Ленинском районе городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан от 02.06.2015 г. (заказчик: Общество с ограниченной
ответственностью «БСК РЕАЛ-ЭСТЕЙТ»), с учетом протокола общественных 
обсуждений от 29.07.2020 г. и заключения о результатах общественных 
обсуждений от 29.07.2020 г. по проекту планировки и проекту межевания 
территории, с целью обеспечения её устойчивого развития,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить проект планировки территории квартала, ограниченного 
улицами Зенцова, Гафури, Красина, Достоевского в Ленинском районе 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан площадью 5,26 га в 
составе:

1.1. Чертеж планировки территории с отображением красных линий, 
линий регулирования застройки, осей улиц, линий дорог и проездов согласно 
приложению № 1;

1.2. Чертеж планировки территории с отображением границ зон 
планируемого размещения объектов жилого, социально-культурного и



коммунально-бытового назначения, экспликации зданий и сооружений 
согласно приложениям № 2, №2.1;

1.3. Чертеж планировки территории с отображением красных линий и 
объектов инженерной инфраструктуры согласно приложению № 3;

1.4. Положение о размещении объектов капитального строительства, 
технико-экономические показатели, характеристики планируемого развития 
территории квартала, ограниченного улицами Зенцова, Гафури, Красина, 
Достоевского в Ленинском районе городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, согласно приложению № 4.

2. Утвердить проект межевания территории квартала, ограниченного 
улицами Зенцова, Гафури, Красина, Достоевского в Ленинском районе 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан площадью 5,26 га в 
составе:

2.1. Чертеж межевания территории с отображением красных линий, 
линий регулирования застройки, границ земельных участков, ведомость 
земельных участков согласно приложениям № 5, № 5.1;

2.2. Чертеж межевания территории с отображением красных линий, 
линий регулирования застройки, границ публичных сервитутов согласно 
приложению № 6.

3. Признать утратившими силу постановления Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан:

- от 01.06.2016 г. № 819 «Об утверждении проекта планировки и проекта 
межевания территории квартала, ограниченного улицами Зенцова, Гафури, 
Красина, Достоевского в Ленинском районе городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан»;

- от 11.05.2018 г. № 773 «Об утверждении проекта межевания 
территории квартала, ограниченного улицами Зенцова, Гафури, Красина, 
Достоевского в Ленинском районе городского округа город Уфа Республики 
Башкортоста»;

- от 16.09.2019 г. № 1393 «Об утверждении изменений в проекте 
межевания территории квартала, ограниченного улицами Зенцова, Гафури, 
Красина, Достоевского в Ленинском районе городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан».

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан А.Р. Хайруллина.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан У.М. Мустафин



Приложение № 1 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ л я г  от 2020 г.

Чертеж планировки территории с отображением красных линий, линий 
регулирования застройки, осей улиц, линий дорог и проездов

Г оаницы:

Граница проектирования 

Красные линии 

Оси красных линий 

Дорожное покрытие:

Проезжая часть с асфальтовым покрытием

Управляющий делами
Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан А.М. Бакиева



Приложение № 2 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ J9<?6 от 03~. o f  2020 г.

Границы:

Граница проектирования 

1 Красные линии

]
I Оси красных линий 

Территории объектов:

С?Р О  ] Территории учреждений образования

I ! Территории учреждений здравоохранения

Управляющий делами
Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан

Территории физкультурно
спортивных сооружений

Территории инженерных объектов

Территории общего пользования

Территории многоэтажной жилой 
застройки (высотная застройка)

Территории объектов хранения 
автотранспорта

БСПУБЛИКА .

' ОТДЕЛ
н о р м а т и в н ы
ДОКУМЕНТОВ

А.М. Бакиева

Чертеж планировки территории с отображением границ зон планируемого 
размещения объектов социально-культурного и коммунально-бытового

назначения



Приложение №2.1 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ y< fS~  от S-TOtf. 2020 г.

Экспликация зданий и сооружений

№
позиции

Блок-
секция Наименование здания, сооружения

1А Жилой дом (проектируемый)
Встроенные помещения: офис
Жилой дом (существующий; Гафури, 88)

1Б Встроенные помещения: магазин непродовольственных 
товаров (410 кв.м)
Жилой дом (существующий; Гафури, 90)

1В Встроенные помещения: офисные помещения (150 кв.м)

1 аптечный пункт (135 кв.м)
Жилой дом (проектируемый)

1Г,Д
Встроенные помещения: офисные помещения (30 
рабочих мест), парикмахерская, пункт приема 
химчистки (2 рабочих места)
подземный паркинг на 64 м/м

1Е Подземная парковка на 70 м/м (проектируемая)

Жилой дом (проектируемый)
2 Встроенные помещения: политехнический техникум 

(3 эт., 400 учащихся)
Жилой дом (проектируемый)

3 Встроенные помещения: офис (20 рабочих мест), 
помещение УИС (2 эт., 50 чел.)

4 Детский сад на 65 мест (реставрация, пристройка)
Встроенные помещения: отделение банка (20 рабочих 
мест)

5 5АБ Жилой дом (проектируемый)

5В Подземная парковка на 200 м/м (проектируемая)

6 Трансформаторная подстанция

7 Здание поликлиники (реставрация, пристрой, 100 
посещений в смену)



№
позиции

Блок-
секция Наименование здания, сооружения

8 Фитнес центр «ЛЕО» (существующий, 3500 кв. м)
9 Трансформаторная подстанция
10 Школа дополнительного образования детей (300 мест)

11
Жилой дом (проектируемый)
Встроенные помещения: кружковые (20 мест, 2 смены)
Подземная парковка на 80 м/м (проектируемая)

12 Бомбоубежище (реконструкция)

13 Общежитие (существующее)
Подземная парковка на 20 м/м (проектируемая)

14

Жилой дом (проектируемый)
Встроенные помещения: офисные помещения (60 кв.м)
Физкультурно-оздоровительный комплекс(820 кв.м)
подземный паркинг на 46 м/м

15

15А Жилой дом (проектируемый)
Встроенные помещения: детский сад на 30 мест

15Б

Жилой дом (проектируемый)
Встроенные помещения: магазин продовольственных 
товаров (20 рабочих мест)
Подземный паркинг на 170 м/м

16 Трансформаторная подстанция

Управляющий делами 
Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан



Приложение № 3 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от Pf- 2020 г.

Чертеж планировки территории с отображением красных линий и объектов
инженерной инфраструктуры

Обозначение Неименоеание

К1 Пректируемая бытвая канализация

------- В1---------- Пректируемый хоэпитьееой и противопожарный водопровод

-------К2---------- Пректируемая дождевая канализация

-------Т1 Р--------- Проектируемый канал теплосети

Проектируемая кабельная линия 6кВ

Проектируемая кабельная линия 0,4кВ

Проектируемая кабельная линия связи

Управляющий делами
Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан

Условные обозначения

Границы:

Граница проектирования  

Красны е линии  

О си  красных линий



Приложение № 4 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от ^ ^ 2020 г.

Положение о размещении объектов капитального строительства, 
технико-экономические показатели, характеристики планируемого развития 

территории квартала, ограниченного улицами Зенцова, Г афури, Красина,
Достоевского в Ленинском районе городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан

Краткая пояснительная записка

1. Основание для разработки проекта.

Проект планировки и проект межевания территории квартала, 
ограниченного улицами Зенцова, Г афури, Красина, Достоевского в Ленинском 
районе городского округа город Уфа Республики Башкортостан на основании 
договора 54-РТ о развитии застроенной территории, ограниченной улицами 
Зенцова, Гафури, Красина, Достоевского в Ленинском районе городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан от 02.06.2015 г.

2. Современное использование территории.

В настоящий момент на территории квартала расположены: 2-х, 3-х 
• этажные жилые дома, 12-ти этажное общежитие, 20-ти-21-ти этажные здания 
2019 года постройки, 1-6-ти этажные общественные и производственно
коммунальные здания.

Существующий на данный момент малоэтажный и индивидуальный 
жилой фонд составляет около 6,0 тыс. кв. м подлежит расселению и сносу. 
Расположенные в квартале объекты культурного наследия регионального 
значения: памятники архитектуры и градостроительства «Усадьба Сергеева» 
по ул. Зенцова, дома №№ 75, 77, 85 проектом предлагается вывести из разряда 
постоянного жилого фонда и после комплексной реконструкции и 
реставрации фасадов, организовать в них гостиницы и объекты обслуживания.

3. Планировочная организация территории.

Основная задача представленной концепции - уплотнение застройки в 
нормативных пределах с созданием комфортной среды проживания, размещение 
паркингов и объектов инфраструктуры, необходимых жителям квартала.

Для осуществления поставленной задачи проектом предусматривается 
выполнение следующих проектных решений и мероприятий:

- строительство подземных парковок для обеспечения потребности 
стоянками жителей.



- строительство 18-ти-25-ти этажных жилых домов, реконструкция 
существующих зданий и памятников архитектуры с перепрофилированием в здание 
детского сада, техникума и общежитие;

- корректировка транспортной схемы с обеспечением квартала 
необходимым количеством проездов, автостоянок для жителей квартала, гостевых 
автостоянок и автостоянок для предприятий общественного назначения, согласно 
расчетам;

- размещение предприятий социального, культурно-бытового обслуживания 
и коммунального назначения выполнено во встроенно-пристроенных помещениях, 
в соответствии с действующими нормами и расчетами;

- обеспечение сохраняемых и реконструируемых дворовых пространств 
качественным благоустройством, необходимыми спортивными, детскими, 
хозяйственными и другими площадками в соответствии с действующими нормами 
и расчетами. Учитывая существующую стесненность дворовых пространств 
сохраняемых жилых домов, расчет нормативных площадок, озеленения, 
автостоянок выполнен в целом на весь квартал;

- обеспечение квартала необходимой инженерной инфраструктурой, 
включая инженерные сети и сооружения.

Общая численность проживающих квартала на настоящий момент 
составляет - 2064 человек.

В жилых домах проектируемых - 1580 жителей; в существующих - 484 
жителя.

Расчет населения выполнен согласно нормативов градостроительного 
проектирования городского округа город Уфа РБ.

Жилищный фонд составит - 69320 кв.м. (1461 квартир) и будет 
сформирован следующими типами домов:

- по ул. Гафури 20-ш-21-ти этажными существующими жилыми зданиями 
со встроенно-пристроеннными помещениями;

- по ул. Достоевского 12-ти-24-ти этажными проектируемыми жилыми 
зданиями со встроенными помещениями;

-по ул. Зенцова 21-ти-25-ти этажными проектируемыми жилыми зданиями 
со встроенными помещениями;

-по ул. Красина 18-22-этажными проектируемыми жилыми зданиями со 
встроенными помещениями.

4. Система социального обслуживания.

Проектом предлагается размещение, реконструкция, реставрация 
общественных и коммунальных объектов различного назначения:

- реконструкция детского сада (Литер 4) на 65 мест;
- размещение встроенного детского сада на 30 мест (в Литере 15 А);
-реставрация и расширение поликлиники на 100 посещений в смену

(Литер 7);
- размещение встроенных помещений политехнического техникума на 

400 учащихся (Литер 2).
- сохранение здания фитнес-центра «ЛЕО» (Литер 8);



- размещение школа дополнительного образования детей на 300 мест 
(Литер 10).

При размещении новых общественных зданий учитываются все 
нормативные разрывы. Проектируемые объекты размещаются вблизи 
основных улиц районного и местного значения для обеспечения хорошей 
транспортной доступности.

Существующие и проектируемые встроенные помещения в квартале:
- в жилом доме литер 1 - непродовольственный магазин, аптека, 

парикмахерская, офисные помещения, пункт приема химчистки;
- в проектируемом жилом доме литер 2- политехнический техникум на

3 этажах;
- в проектируемом жилом доме литер 3- офисные помещения УИС 

(организация из сносимого здания внутри квартала);
- в реконструируемом здании литер 4- детский сад на 65 мест;
- в проектируемом жилом доме литер 6- отделение банка;
- в реконструируемом здании литер 7- поликлиника на 100 пос/ смену;
- в существующем литер 8- магазин непродовольственных товаров;
- в реконструируемом литер 10 - гостиница с предприятиями

обслуживания;
-в проектируемом жилом доме литер 11- кружковые помещения;
- в общежитии литер 13 - парикмахерская, интернет-магазин,

управляющая компания, офисы;
-в проектируемом жилом доме литер 14 - физкультурно-

оздоровительный комплекс, офисы;
-в проектируемом жилом доме литер 15 - детский сад на 30 мест, 

магазин продовольственных товаров;
- в пределах допустимых радиусов доступности расположены -

библиотека, предприятия комбытобслуживания, аптеки, учреждения 
культобслуживания, отделения банков, операционные кассы, участковый 
пункт полиции, раздаточный пункт молочной кухни.

5. Система транспортного обслуживания и пешеходного движения.

Движение в границах проекта планировки и связь с прилегающими 
кварталами осуществляется по улицам Гафури, Красина, Достоевского, 
Зенцова.

Движение по территории квартала предусматривается по 
внутриквартальным проездам.

Для обеспечения пешеходного движения по территории 
проектирования предусмотрена сеть тротуаров шириной 3 м.

Регулируемые пешеходные переходы предусмотрены на регулируемых 
перекрёстках.

Для движения велосипедистов на территории проектирования в составе 
ул. Гафури и ул. Красина предусмотрены велосипедные дорожки шириной
2 м. Пересечение велосипедистами проезжей части предполагается на 
существующих и проектируемых пешеходных переходах.



Проектируемая территория имеет автобусное сообщение 
общественным транспортом и маршрутным такси по улицам Достоевского, 
Гафури и Красина.

Для решения проблемы хранения легковых автомобилей проектом 
предлагается разместить подземные паркинги под жилыми и общественными 
зданиями квартала.

Функции кратковременной стоянки и относительно длительного 
хранения автомобиля одинаковы - часть стоянок у общественных зданий 
предлагается использовать в дневное время для стоянок автомобилей 
посетителей, а в вечерние и ночные часы обслуживать население квартала.

Для организации хранения индивидуального транспорта жителей 
квартала предусмотрены закрытые подземные автостоянки, в том числе:

- подземная одноуровневая парковка литер 1ГД - 64 м/м;
- подземная 3-х уровневая парковка литер 5 - 200 м/м;
- подземная одноуровневая парковка литер 11-80 м/м;
- подземная одноуровневая парковка литер 12-70 м/м;
- подземная одноуровневая парковка литер 13-20 м/м;
- подземная одноуровневая парковка литер 14-46 м/м;
- подземная одноуровневая парковка литер 15 - 170 м/м;
(по расчету на квартал требуется 2064:1000 х 350-10%=650 м/м)
- гостевые стоянки автомобилей - 93 м/м
(по расчету на квартал требуется 2064:1000x40=83 м/м).
Итого проектом предусмотрено для хранения индивидуального 

автотранспорта 743 м/м.

6. Обеспечение условий жизнедеятельности маломобильных групп 
населения.

Проектом предусмотрены условия беспрепятственного и удобного 
передвижения инвалидов и маломобильных групп населения по 
проектируемой территории с учетом требований действующих нормативов.

На участках пути движения посетителей с проездами для транспорта на 
дорогах предусмотрено устройство ограничительной разметки пешеходных 
путей движения. Транспортные проезды и пешеходные дороги на пути к 
объектам, посещаемым инвалидами, совмещены с учетом требований к 
параметрам путей движения.

Ширина пути движения на участке при встречном движении инвалидов 
на креслах-колясках составляет 2 м. Пути движения для проезда инвалидов на 
креслах-колясках запроектированы по следующим параметрам - продольный 
уклон -  5 %, - поперечный уклон -  1-2 %. Съезд с тротуара предусмотрен с 
увеличением продольного уклона до 10 % на протяжении 10 м. Полоса 
движения инвалидов на креслах -  колясках и механических колясках 
предусмотрена с левой стороны на полосе пешеходного движения.

Высота бортового камня в местах пересечения тротуаров с проезжей 
частью, а также перепад высот бордюров, бортовых камней вдоль



эксплуатируемых газонов и озелененных площадок, примыкающих к путям 
пешеходного движения, не превышает 0,04 м.

7. Очередность строительства.

1 очередь: Жилые дома с административными помещениями (Литеры 
1А, 1ГД, 1Е, 14);

2 очередь; Жилые дома с административными помещениями (Литеры 
15 А, 15Б), реконструкция детского сада (Литер 4);

3 очередь: Жилые дома с административными помещениями (Литеры 
11 А, 2), реконструкция поликлиники (Литер 7);

4 очередь: Жилые дома с административными помещениями (Литеры 
5АБ, 2), школа дополнительного образования детей (Литер 10).

8. Проект межевания территории.

Площадь территории в границах проекта межевания составляет 
5,26 га.

Количество проектируемых земельных участков 30 шт.

9. Основные технико-экономические показатели.

N п/п Наименование показателей Единица
измерения

Расчетный
срок

1 2 3 4
1. Территория

1.1 Площадь территории проектирования по 
постановлению га 5,26

1.2

Площадь территории в красных линиях 
(площадь планировочных элементов) га 3,88

в том числе:
- территория жилой застройки га 2,38
- территория общественной застройки га 0,22
- территория паркинга га 0,45
- территория образовательных 
учреждений га 0,55

- территория коммунальных объектов 0,04
- территория объектов здравоохранения 0,24

1.3

Территория общего пользования вдоль 
улиц, в том числе: га 1,38

- зеленые насаждения общего пользования 
вдоль улиц га 0,27

- проезжая часть улицы га 0,61
- тротуары га 0,50

1.4 Площадь застройки по проекту га 1,33



N п/п Наименование показателей Единица
измерения

Расчетный
срок

1 2 3 4
2. Население

2 Численность населения-всего, 
в том числе: чел. 2064

2.1 Существующая численность населения чел. 484

2.2 Численность населения в проектируемых 
домах чел. 1580

2.3 Плотность населения чел./га 543,2
3. Жилищный фонд

3.1 Общий жилой фонд по кварталу кв. м 69320
4. Транспортная инфраструктура

4.1

Протяженность улично-дорожной сети - 
всего в том числе: км 0,93

- магистральные улицы районного 
значения км 0,462

- улицы местного значения км 0,468

4.2 Протяженность линий общественного 
пассажирского транспорта км 0,93

4.3 Гаражи и стоянки для хранения легковых 
автомобилей мест 743

5. Социально обслуживание
5.1 Детский сад мест 95

5.2 Школа дополнительного образования 
детей мест 300

5.3 Поликлиника пос./смену 100
6. Проект межевания

6.1 Территория проекта межевания га 5,26

6.2 Количество земельных участков, всего 
в том числе: шт. 30

- под размещение объектов жилой 
застройки шт. 11

- под размещение объектов образования шт. 3
- под размещение объектов 
общественного назначения шт. 1

- под размещение поликлиники шт. 1
- под предоставления коммунальных 
услуг шт. 3

- под размещение автостоянок шт. 3
- под размещение линейных объектов шт. 8



N п/п Наименование показателей Единица
измерения

Расчетный
срок

1 2 3 4
инженерно-транспортной инфраструктуры

6.3 Участки изъятия га 3,10
6.4 Участки присоединения га 2,16

6.5 Площадь границ зон действия публичных 
сервитутов га 0,57

Управляющий Делами 
Администраций городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан



Приложение № 5 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ SS-aP . 2020 г.

Чертеж межевания территории с отображением красных линий, линий 
регулирования застройки, границ земельных участков

с

Г ранииы:

Граница проектирования 

Красные линии 

Оси красных линий

. Граница и номер проектируемого
L L lH .  I земельного участка

Управляющий делами
Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан А.М. Бакиева



Приложение № 5.1 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от СьР.гШ  г.

Ведомость земельных участков

Номер
на

плане
Вид разрешенного 

использования Назначение участка Площадь 
кв. м

П-1 Многоэтажная жилая 
застройка

Жилой дом с административными 
помещениями 1589,30

П-2 Многоэтажная жилая 
застройка

Жилой дом с административными 
помещениями 1809,14

П-3 Многоэтажная жилая 
застройка

Жилой дом с административными 
помещениями 1393,23

П-4 Многоэтажная жилая 
застройка

Жилой дом с административными 
помещениями 2404,34

П-5 Предоставление 
коммунальных услуг Размещение ТП 173,86

П-6 Многоэтажная жилая 
застройка

Жилой дом с административными 
помещениями 611,68

П-7 Многоэтажная жилая 
застройка

Жилой дом с административными 
помещениями 2956,74

П-8
Амбулаторно

поликлиническое
обслуживание

Поликлиника 2260,91

П-9
Дошкольное, начальное 

и среднее общее 
образование

Школа дополнительно образования 
детей 1932,55

П-10 Предоставление 
коммунальных услуг Размещение ТП 76,95

П-11 Многоэтажная жилая 
застройка

Жилой дом с административными 
помещениями 2245,12

П-12 Хранение
автотранспорта Подземный паркинг 2374,11

П-13
Дошкольное, начальное 

и среднее общее 
образование

Детский сад 2000,36



Номер
на

плане
Вид разрешенного 

использования Назначение участка Площадь 
кв. м

П-14 Предпринимательство Фитнес центр 2211,74

П-15 Многоэтажная жилая 
застройка

Жилой дом с административными 
помещениями 2333,59

П-16 Многоэтажная жилая 
застройка

Жилой дом с административными 
помещениями 1661,48

П-17 Многоэтажная жилая 
застройка

Жилой дом с административными 
помещениями 2095,18

П-18
Дошкольное, начальное 

и среднее общее 
образование

Детский сад 822,13

П-19 Хранение
автотранспорта Подземный паркинг 1385,71

П-20 Хранение
автотранспорта Подземный паркинг 691,30

П-21 Многоэтажная жилая 
застройка

Жилой дом с административными 
помещениями 5681,45

П-22 Предоставление 
коммунальных услуг Размещение ТП 63,55

П-23 Улично-дорожная сеть
Земельный участок общего 

пользования для размещения 
линейных объектов инженерно
транспортной инфраструктуры

320,70

П-24 Улично-дорожная сеть
Земельный участок общего 

пользования для размещения 
линейных объектов инженерно
транспортной инфраструктуры

4786,28

П-25 У лично-дорожная сеть
Земельный участок общего 

пользования для размещения 
линейных объектов инженерно
транспортной инфраструктуры

300,78

П-26 Улично-дорожная сеть
Земельный участок общего 

пользования для размещения 
линейных объектов инженерно
транспортной инфраструктуры

2445,12



Номер
на

плане
Вид разрешенного 

использования Назначение участка Площадь 
кв. м

П-27 Улично-дорожная сеть
Земельный участок общего 

пользования для размещения 
линейных объектов инженерно
транспортной инфраструктуры

187,09

П-28 Улично-дорожная сеть
Земельный участок общего 

пользования для размещения 
линейных объектов инженерно
транспортной инфраструктуры

3017,98

П-29 Улично-дорожная сеть
Земельный участок общего 

пользования для размещения 
линейных объектов инженерно
транспортной инфраструктуры

200,07

П-30 Улично-дорожная сеть
Земельный участок общего 

пользования для размещения 
линейных объектов инженерно
транспортной инфраструктуры

2559,56

Ятого 52592,00

Управляющий делами 
Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан А.М. Бакиева



Приложение № 6 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ J ^ ot ^Г - ^ 2 0 2 0  г.

Чертеж межевания территории с отображением красных линий, линий 
регулирования застройки, границ публичных сервитутов

Условные обозначена

Границы:

Граница проектирования 

Красные пинии

Оси красных линий

Граница и номер проектируемого 
земельного участка
Зона действия публичных сервитутов для 
обслуживания сетей

Управляющий делами
Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан


